

BÁO CÁO

kết quả quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các văn bản mới của Tỉnh ủy và Đảng ủy xã quý I năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 81-KH/ĐU, ngày 19/01/2026, Kế hoạch số 100-KH/ĐU, ngày 23/02/2026, Kế hoạch số 120-KH/ĐU, ngày 24/3/2026 của Đảng ủy xã Sì Lỗ Lầu về tổ chức hội nghị quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các văn bản mới của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Đảng ủy xã. Ban Thường vụ Đảng ủy xã báo cáo kết quả thực hiện, như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Ban Thường vụ Đảng ủy xã đã chủ động, kịp thời ban hành 12 kế hoạch để lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư và các văn bản mới của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đảng ủy xã bảo đảm đúng yêu cầu, nội dung và tiến độ đề ra. Công tác chuẩn bị các hội nghị được thực hiện chu đáo, từ xây dựng chương trình, tài liệu đến phân công báo cáo viên, bảo đảm nội dung truyền đạt đầy đủ, dễ hiểu, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

Đảng ủy xã đã chỉ đạo các đảng bộ, chi bộ trực thuộc xây dựng kế hoạch cụ thể, tổ chức học tập, quán triệt đến toàn thể cán bộ, đảng viên, đồng thời đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân thông qua nhiều hình thức như sinh hoạt chi bộ, hội nghị, hệ thống loa truyền thanh và các hoạt động tuyên truyền trực quan. Việc tổ chức triển khai được thực hiện nghiêm túc, đúng thành phần, góp phần nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất trong cán bộ, đảng viên và sự đồng thuận trong Nhân dân.

Đảng ủy chỉ đạo các đảng bộ, chi bộ tổ chức sinh hoạt chuyên đề gắn với nội dung triển khai các nghị quyết, chỉ thị mới; yêu cầu từng cán bộ, đảng viên nghiên cứu tài liệu, phấn đấu theo tinh thần nghị quyết. Công tác kiểm tra, đôn đốc được triển khai thường xuyên, bảo đảm 100% cán bộ chủ chốt, bí thư, hoặc phó bí, cán bộ, công chức khối đảng ủy các cơ quan Đảng, Đảng ủy UBND xã, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã tham gia học tập.

Việc triển khai học tập, quán triệt và thực hiện nghị quyết tại xã được lãnh đạo, chỉ đạo sát sao và tiến hành nghiêm túc, đúng tiến độ, tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động trong toàn Đảng bộ. Công tác quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Các văn bản chỉ đạo được phổ biến kịp thời đến từng chi bộ, ban ngành, đoàn thể, tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động.

Bên cạnh đó, Ban Thường vụ Đảng ủy đã phân công các đồng chí trong Ban Chấp hành phụ trách, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện tại các chi bộ, cơ quan, đơn vị; kịp thời nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, từ đó có định hướng phù hợp, góp phần giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo được thực hiện đồng bộ, hiệu quả, tạo nên tầm quan trọng cho việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương trong quý I năm 2026.

2. Kết quả triển khai học tập, quán triệt

2.1. Hình thức tổ chức

Việc tổ chức học tập, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị, kết luận được Đảng ủy xã triển khai bằng nhiều hình thức phù hợp. Trong đó, Đảng ủy xã đã tổ chức 03 hội nghị trực tiếp tại địa phương và tham gia 02 hội nghị trực tuyến do Trung ương, Tỉnh ủy tổ chức. Tổng số có 512 lượt cán bộ, đảng viên tham gia học tập, tiếp thu nội dung.

Bên cạnh đó, các chi bộ trực thuộc đã chủ động tổ chức 80 hội nghị lồng ghép học tập, quán triệt, tuyên truyền các văn bản, thu hút 874 lượt đảng viên tham gia. Các buổi học được tổ chức linh hoạt, phù hợp với điều kiện thực tế, bảo đảm nội dung được truyền đạt đầy đủ đến từng cán bộ, đảng viên. Ủy ban MTTQ Việt Nam xã lồng ghép tổ chức 56 hội nghị với 3.920 lượt người tham gia.

2.2. Các văn bản đã triển khai

Đảng ủy xã ban hành trên 139 văn bản về xây dựng Đảng, hệ thống chính trị trong đó có 09 Kế hoạch triển khai, tuyên truyền, quán triệt các văn bản của Trung ương, của Tỉnh ủy và tổ chức 03 hội nghị cấp ủy, quán triệt, triển khai trên 61 văn bản của Trung ương, Tỉnh ủy, Đảng ủy xã, góp phần nâng cao nhận thức và củng cố lập trường tư tưởng cho cán bộ, đảng viên. Chi bộ duy trì nền nếp sinh hoạt định kỳ, đảm bảo đúng quy định Điều lệ Đảng; nội dung sinh hoạt được chuẩn bị chu đáo, bám sát nhiệm vụ chính trị của đơn vị, qua đó nâng cao chất lượng thảo luận và phát huy dân chủ trong chi bộ. Sinh hoạt chuyên đề tiếp tục được tổ chức đúng kế hoạch, lựa chọn nội dung phù hợp thực tiễn, tạo điều kiện để đảng viên trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm và nâng cao chất lượng công tác kết quả cụ thể:

2.2.1. Hội nghị tháng 01 năm 2026, quán triệt 25 văn bản

Kết luận số 228-KL/TW, ngày 31/12/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tình hình, kết quả hoạt động của bộ máy hệ thống chính trị và chính quyền địa phương 2 cấp.

Chỉ thị số 56-CT/TW, ngày 24/12/2025 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác ký kết, thực hiện các cam kết quốc tế.

Kết luận số 219-KL/TW ngày 26/11/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Kết luận số 213-KL/TW ngày 21/11/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai.

Chỉ thị số 53-CT/TW, ngày 26/10/2025 về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện trách nhiệm giải trình của cơ quan, tổ chức, cá nhân trong hoạt động công vụ.

Kết luận số 215-KL/TW, ngày 23/11/2025 về việc sửa đổi, bổ sung Quy định số 11-QĐ/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân.

Kết luận số 218-KL/TW, ngày 24/11/2025 về quan điểm, chủ trương xử lý vi phạm pháp luật về đất đai xảy ra từ khi Luật Đất đai năm 2013 có hiệu lực đến trước khi Luật Đất đai năm 2024 có hiệu lực.

Kết luận số 204-KL/TW, ngày 06/11/2025 về chủ trương công tác đối với đạo Tin lành trong tình hình mới.

Kết luận số 217-KL/TW, ngày 23/11/2025 về việc sửa đổi, bổ sung Quy định số 194-QĐ/TW, ngày 23/5/2019 của Ban Bí thư về phối hợp giữa Ban Nội chính Trung ương với các tỉnh uỷ, thành uỷ trực thuộc Trung ương trong công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp.

Kết luận số 226-KL/TW ngày 11/12/2025 về việc chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị.

Kết luận số 323-KL/TW, ngày 8/01/2026 về xử lý các trường hợp sai phạm còn tồn tại trong công tác cán bộ.

Nghị quyết số 79-NQ/TW, ngày 6/1/2026 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế nhà nước.

Quy định số 399-QĐ/TW, ngày 09/ 01/ 2026 về thể loại, thẩm quyền ban hành và thể thức văn bản của Đảng.

Chỉ thị số 03-CT/TU, ngày 30/12/2025 của Tỉnh ủy Lai Châu về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác giải quyết các vụ việc, vụ án dân sự, hôn nhân và gia đình, kinh doanh, thương mại, lao động, vụ án hành chính và những việc khác theo quy định của pháp luật.

Chương trình hành động số 04-CTr/TU, ngày 04/11/2025 về thực hiện Nghị quyết số 70-NQ/TW, ngày 20/8/2025 của Bộ Chính trị về đảm bảo an ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Chương trình hành động số 05-CTr/TU, ngày 24/11/2025 về thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo.

Chương trình hành động số 06-CTr/TU, ngày 24/11/2025 về thực hiện Nghị quyết số 72-NQ/TW, ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân.

Chương trình hành động số 10-CTr/TU, ngày 30/12/2026 của Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 52-CT/TW, ngày 03/10/2025 của Ban Bí thư về thực hiện bảo hiểm y tế toàn dân trong giai đoạn mới.

Kế hoạch số 17-KH/TU, ngày 14/11/2025 về thực hiện Chỉ thị số 53-CT/TW, ngày 26/10/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện trách nhiệm giải trình của cơ quan, tổ chức, cá nhân trong hoạt động công vụ.

Quy định 06-QĐ/TU, ngày 21/11/2025 về danh mục vị trí chức danh, nhóm chức danh, chức vụ lãnh đạo của hệ thống chính trị tỉnh Lai Châu.

Quy định 12-QĐ/TU, ngày 12/12/2025 về phân cấp quản lý cán bộ và quy hoạch, bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử, tạm đình chỉ công tác, cho thôi giữ chức vụ, từ chức, miễn nhiệm đối với cán bộ.

Thông báo số 446-TB/VPTW ngày 19/12/2025 của văn phòng Trung ương Đảng về Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư tại buổi làm việc với Đảng ủy Bộ Nội vụ và các ban, bộ, ngành Trung ương về chính sách đối với người có công với cách mạng; công tác tìm kiếm, quy tập xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.

Nghị quyết số 02-NQ/ĐU, ngày 21/11/2025 của Ban Chấp hành Đảng ủy xã về phát triển và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, trọng tâm là giáo dục, phân luồng sau trung học cơ sở và đào tạo nghề cho lực lượng lao động trẻ.

Nghị quyết số 03-NQ/ĐU, ngày 21/11/2025 của Ban Chấp hành Đảng ủy xã về chuyển đổi hình thức tổ chức sản xuất, tăng cường liên kết để phát triển bền vững các sản phẩm chủ lực của địa phương.

Kết luận số 10-KL/HVCTQG, ngày 07/01/2026 của Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh về một số vấn đề về công tác nghiên cứu, biên soạn lịch sử Đảng.

2.2.2. Hội nghị tháng 02 năm 2026, quán triệt 18 văn bản

Nghị quyết số 80-NQ/TW, ngày 07/01/2026 về phát triển văn hóa Việt Nam.

Chỉ thị số 47-CT/TW, ngày 23/5/2025 của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dư luận xã hội trong tình hình mới”

Chỉ thị số 01-CT/TW, ngày 23/01/2026 của Bộ Chính trị về nghiên cứu học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Chỉ thị số 54-CT/TW, ngày 30/11/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong giám định tư pháp và định giá tài sản.

Kế hoạch số 33-KH/TU, ngày 08/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai, thực hiện Chỉ thị số 54-CT/TW, ngày 30/11/2025 của Bộ Chính trị.

Chỉ thị số 58-CT/TW, ngày 10/01/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng, pháp luật cho công nhân trong tình hình mới.

Kết luận số 222-KL/TW, ngày 02/12/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 10/9/2013 của Bộ Chính trị về “Công tác của Tạp chí Cộng sản trong giai đoạn mới.

Kết luận số 224-KL/TW, ngày 08/12/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Kế hoạch số 38-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện quy hoạch đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 theo Nghị quyết 06.

Kết luận số 229-KL/TW, ngày 05/01/2026 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ trọng tâm trong hoạt động của tổ chức cơ sở đảng trong thời gian tới.

Kết luận số 231-KL/TW, ngày 08/01/2026 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện nghị quyết số 37-nq/tw, ngày 09/10/2014 của bộ chính trị khóa xi về “công tác lý luận và định hướng nghiên cứu đến năm 2030”.

Chỉ thị số 01-CT/TU, ngày 12/12/2025 về nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an Lai Châu năm 2026 (Mật).

Chỉ thị số 02-CT/TU, ngày 22/12/2025 về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp

ủy Đảng đối với nhiệm vụ quân sự, quốc phòng năm 2026 (Mật).

Chỉ thị số 04-CT/TU, ngày 30/12/2025 về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với việc tiếp nhận, quản lý, xử lý và giải quyết nguồn tin về tội phạm.

Chỉ thị số 05-CT/TU, ngày 01/01/2026 về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trong tình hình mới.

Chỉ thị số 06-CT/TU, ngày 14/01/2026 về đổi mới và nâng cao chất lượng hoạt động báo chí trong tình hình mới.

Chỉ thị số 03-CT/ĐU, ngày 05/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự an toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an xã năm 2026 (Mật).

Chỉ thị số 03-CT/ĐU, ngày 05/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với nhiệm vụ công tác Quân sự, Quốc phòng địa phương năm 2026 (Mật).

2.2.3. Hội nghị tháng 03 năm 2026, quán triệt 15 văn bản

Nghị quyết số 22/ĐN, ngày 23/01/2026 nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Kết luận số 03-KL/TW, ngày 23/02/2026 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

Kết luận số 09-KL/TW, ngày 10/3/2026 của Bộ Chính trị về hoàn thiện cấu trúc hệ thống pháp luật Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới.

Thông báo số 21-TB/VPTW, ngày 07/03/2026 của Văn Phòng Trung ương Đảng về thông báo kết luận của Tổng Bí thư Tô Lâm.

Chương trình hành động số 15-CTr/TU, ngày 04/3/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Nghị quyết số 06-NQ/TU, ngày 04/3/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2026-203.

Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 04/3/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về nâng cao hiệu quả thu hút đầu tư, phát triển kinh tế tư nhân thành động lực quan trọng trong phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Lai Châu giai đoạn 2026 – 2030.

Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 04/3/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về một số giải pháp tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân tỉnh Lai Châu giai đoạn 2026-2030.

Nghị quyết số 08-NQ/TU, ngày 04/3/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển du lịch tỉnh Lai Châu giai đoạn 2026 - 2030, định hướng đến năm 2035.

Nghị quyết số 11-NQ/TU, ngày 04/3/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng đến năm 2030.

Kết luận số 88-KL/TU, ngày 27/02/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tổng kết thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU, ngày 25/8/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển hạ tầng thiết yếu các khu sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung giai đoạn 2021-2025.

Kết luận số 91-KL/TU, ngày 03/3/2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU, ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Chương trình chuyển đổi số tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

Chương trình hành động số 16-CTr/TU, của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Thực hiện Kết luận số 219-KL/TW, ngày 26/11/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Nghị quyết số 05-NQ/TU, ngày 12/02/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao trình độ, năng lực cán bộ cấp xã đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

Đề án số 05-ĐA/TU, ngày 24/02/2026 của Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng hoạt động báo cáo viên, tuyên truyền miệng trong tình hình mới

3. Đánh giá chung

3.1. Kết quả đạt được

Công tác quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định của Trung ương, Tỉnh ủy và Đảng ủy xã trong quý I năm 2026 được tổ chức nghiêm túc, kịp thời, bảo đảm đúng nội dung và yêu cầu đề ra. Việc tổ chức học tập được triển khai bằng nhiều hình thức phù hợp, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên tham gia, góp phần nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất trong toàn Đảng bộ.

Đảng ủy xã đã chủ động ban hành các kế hoạch, văn bản lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện đồng bộ từ xã đến các chi bộ trực thuộc. Các chi bộ đã tích cực triển khai học tập, quán triệt đến toàn thể đảng viên, gắn với tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân, từng bước đưa các nghị quyết, chỉ thị vào cuộc sống.

Thông qua việc học tập, quán triệt, nhận thức chính trị, tư tưởng của cán bộ, đảng viên được nâng lên; tinh thần trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ được tăng cường; góp phần giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội và thúc đẩy thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

3.2. Hạn chế

Bên cạnh những kết quả đạt được, công tác quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận vẫn còn một số hạn chế. Việc tổ chức học tập ở một số chi bộ chưa thật sự linh hoạt, chất lượng chưa đồng đều; hình thức tuyên truyền có lúc còn đơn điệu, chưa thu hút mạnh mẽ sự quan tâm của cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

Tỷ lệ tham gia học tập, quán triệt ở một số thời điểm còn thấp; việc nghiên cứu, liên hệ thực tiễn của một bộ phận cán bộ, đảng viên còn hạn chế, chưa sâu sắc. Công tác theo dõi, kiểm tra, đôn đốc ở một số chi bộ chưa thường xuyên, việc nắm bắt tình hình tư tưởng có lúc chưa kịp thời.

Việc cụ thể hóa, xây dựng chương trình hành động ở một số chi bộ nông thôn còn chậm, chưa sát với điều kiện thực tế, dẫn đến hiệu quả triển khai ở một số nội dung chưa cao.

Trên đây là báo cáo kết quả quán triệt, triển khai nghị quyết, chỉ thị kết luận của Bộ Chính trị, Ban thư thư Trung ương Đảng, tỉnh ủy và Đảng ủy xã quý I năm 2026.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),
- Các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc,
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã,
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

Hoàng Kiều Ánh